
UCHWAŁA NR LV/288/2023 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie stawek dotacji 
przedmiotowej do 1m³ ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40) oraz art. 15 ust. 3 pkt 1 i art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie na okres od dnia 01 stycznia 
2024 roku do dnia 24 października 2024 roku stawki dotacji przedmiotowej do 1m³ odprowadzonych ścieków: 

1.  dla gospodarstw domowych – w wysokości 5,50 zł, 

2.  dla pozostałych odbiorców ścieków – w wysokości 2,34 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B117AE8-7A97-4F34-90B9-8D65B218E517. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obecna taryfa za 1m3 ścieków, wprowadzona decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego – Wody 
Polskie Nr PO.RZT.70.74.2023/D/PH z dnia 13 października 2023 roku wynosi 14,69 zł netto + 8% podatku 
VAT. Cena ta jest wiążąca w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy, tj. od dnia 25.10.2023 roku do 
dnia 24.10.2024 roku. Kolejna cena za 1m3 ścieków wchodzi w życie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania 
taryfy tj. od 25.10.2024 do 24.10.2025 i będzie wynosić 14,89 zł/m3 ścieków. 

Uchwałą Nr L/267/2023 Rady Miasta i Gminy Jaraczewo z dnia z dnia 22.06.2023 roku została ustalona na 
okres od 02.07.2023 do 31.12.2023 stawka dotacji przedmiotowej do 1m³ odprowadzanych ścieków dla 
gospodarstw domowych w wysokości 5,50 zł i dla pozostałych odbiorców ścieków w wysokości 2,34 zł. 

Stosownie do ust. 4 art. 219 ustawy o finansach publicznych, stawki dotacji przedmiotowej ustala Rada 
Miasta i Gminy. Dotacja przedmiotowa zaproponowana w projekcie uchwały spowoduje obniżenie opłat 
ponoszonych przez dostawcę ścieków, wynikającej z zatwierdzonej na lata 2023-2026 taryfy za 1m³ o kwotę 
ustalonej stawki. 

Wobec powyższego, przedmiotową uchwałę należy uznać za celową i uzasadnioną. 

 
Kalkulacja dotacji przedmiotowej do 1m³ ścieków odprowadzanych: 

planowane koszty utrzymania działu kanalizacja: planowana ilość ścieków odprowadzonych 

= cena za 1m³ ścieków odprowadzonych 

1.175.200 zł : 80.000 m³ = 14,69 zł (od 01.01.2024 do 24.10.2024 r.) 

238.240 zł : 16.000 m³ = 14,89 zł (od 25.10.2024 do 31.12.2024 r.) 

Cena dla gospodarstw domowego za 1m³ ścieków: 9,19 zł /m³ 

 
Dotacja przedmiotowa do 1m³ ścieków:   5,50 zł /m³ 

Razem cena za 1m³ ścieków:    14,69 zł /m³ (netto) 

Cena dla pozostałych odbiorców za 1m³ ścieków: 12,35 zł /m³ 

 
Dotacja przedmiotowa do 1m³ ścieków:   2,34 zł /m³ 

Razem cena za 1m³ ścieków:    14,69 zł /m³ (netto) 

Planowana kwota dotacji przedmiotowej na okres od dnia 01.01.2024 roku do dnia 31.12.2024 roku: 

 
Od 01.01.2024 do 24.10.2024 roku: 

Gospodarstwa domowe:    71.667 m3* 5,50 zł/m3 = 394 169,00 zł 

Pozostali odbiorcy:     8.333 m3 *2,34zł/m3 = 19.499 zł 

RAZEM: 394 169,00 zł +19 499,00 zł = 413 668,00 zł 

 
Od 25.10.2024 do 31.12.2024 roku: 

Gospodarstwa domowe:    14.333 m3* 5,50 zł/m3 = 78 831,00 zł 

Pozostali odbiorcy:     1.667 m3 *2,34zł/m3 = 3 901,00 zł 

RAZEM: 78 831,00 zł +3 901,00 zł + 3 901,00 zł = 82 732,50 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B117AE8-7A97-4F34-90B9-8D65B218E517. Podpisany Strona 1



Dotacja przedmiotowa do 1 m3 ścieków na 2024 rok ogółem: 413 668,00 zł + 87 732,00 zł = 496 400,00 zł. 

    

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B117AE8-7A97-4F34-90B9-8D65B218E517. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/288/2023 RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-13T11:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2023-12-13T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




